

บริษัท ยูเนียนอุตสาหกรรมสิ่งทอ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ยูเนียนอุตสาหกรรมสิ่งทอ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมี
ภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สหยูเนียน จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งใน
ประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การผลิตและจำหน่ายสิ่งทอ ที่อยู่ตามที
จดทะเบียนของบริษัทฯมีดังนี้

สำนักงานใหญ่: เลขที่ 1828 ถนนสุขุมวิท แขวงพระโขนงใต้ เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร

สาขา: เลขที่ 205 หมู่ 4 ถนนสุขุมวิท (ก.ม. 39.5) ตำบลบางปูใหม่ อำเภอเมืองสมุทรปราการ
จังหวัดสมุทรปราการ

1.2 การดำเนินงานที่ยกเลิก

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2563 บริษัทฯได้แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 12/2563
ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการหยุดดำเนินธุรกิจสิ่งทอ (ปั่นด้ายและทอผ้า) และสรรหา
ธุรกิจใหม่ โดยบริษัทฯมีผลการดำเนินงานในส่วนของธุรกิจหลัก คือ ธุรกิจสิ่งทอ (ปั่นด้ายและทอผ้า)
ซึ่งขาดทุนมาอย่างต่อเนื่องจากสภาพการแข่งขันที่รุนแรงของธุรกิจสิ่งทอ ภาวะเศรษฐกิจถดถอยของ
ทวีปยุโรปซึ่งเป็นลูกค้าหลักของกิจการ และสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ซึ่ง
ส่งผลกระทบต่อประเทศไทยและประเทศต่าง ๆ ทั่วโลกที่คาดว่าจะยังคงไม่ดีขึ้นในอนาคตอันใกล้
ฝ่ายบริหารของบริษัทฯพิจารณาและเห็นว่า หากบริษัทฯยังคงดำเนินธุรกิจสิ่งทอ (ปั่นด้ายและทอผ้า)
ต่อไป จะมีความเสี่ยงสูงที่จะทำให้เกิดความเสียหายต่อผู้ถือหุ้น ดังนั้น บริษัทฯจึงมีแผนการหยุด
ประกอบธุรกิจสิ่งทอ (ปั่นด้ายและทอผ้า) ภายในปี 2564 ซึ่งที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯได้
รับทราบมติดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2564 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯยังคงมีรายได้อื่นจากการให้เช่า
ที่ดินและอาคารโรงงานบางส่วน ปัจจุบันบริษัทฯอยู่ในระหว่างการพิจารณาและศึกษาความเป็นไปได้
ในการลงทุนธุรกิจใหม่ในอนาคต

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีความกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		นโยบายการกำหนดราคา
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>			
ซื้อวัตถุดิบ	6	13	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
ขายสินค้า	1	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	1	1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	4	4	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	110	19
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ถือหุ้น โดยบริษัทฯ)	924	125
อื่น ๆ	5	4
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,039	148
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)		
บริษัทใหญ่	2,738	4,298
บริษัทร่วม	629	629
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	-	158
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,367	5,085

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่ผู้บริหารและค่าตอบแทนกรรมการ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ระยะสั้น	2,426	3,000
หลังออกจากงาน	4	83
รวม	<u>2,430</u>	<u>3,083</u>

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	<u>31 มีนาคม 2564</u>	<u>31 ธันวาคม 2563</u>
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	860	-
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>860</u>	<u>-</u>
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	65,413	73,328
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	17,968	5,158
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	<u>83,381</u>	<u>78,486</u>
รวมลูกหนี้การค้า	<u>84,241</u>	<u>78,486</u>
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	179	148
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,845	1,352
รวมลูกหนี้อื่น	<u>2,024</u>	<u>1,500</u>
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	<u>86,265</u>	<u>79,986</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	ราคาทุน		รายการปรับลดราคาทุน ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ		สินค้ำคงเหลือ-สุทธิ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สินค้ำสำเร็จรูป	52,221	30,593	(102)	(469)	52,119	30,124
งานระหว่างผลิต	12,410	11,467	-	-	12,410	11,467
วัตถุดิบและสารเคมี	2,039	25,908	-	-	2,039	25,908
อะไหล่และวัสดุโรงงาน	278	268	(263)	(263)	15	5
รวม	66,948	68,236	(365)	(732)	66,583	67,504

การเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้ำคงเหลือสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	2564	2563
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	732	4,495
กลับรายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	(367)	(3,135)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	365	1,360

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นประกอบด้วยเงินลงทุนในเงินฝากประจำ 7 เดือนของธนาคารจำนวน 200 ล้านบาท ที่มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.625 และ 0.750 ต่อปี โดยครบกำหนดในเดือนกรกฎาคม 2564 (31 ธันวาคม 2563: เงินฝากประจำ 7 เดือนของธนาคารจำนวน 200 ล้านบาท ที่มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.625 และ 0.750 ต่อปี โดยครบกำหนดในเดือนกรกฎาคม 2564 และสินทรัพย์ทางการเงินตราสารอนุพันธ์มูลค่า 1 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

บริษัทที่มีสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สัดส่วนเงิน		มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	
	ลงทุน	ร้อยละ	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
				(ตรวจสอบแล้ว)
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์				
บริษัท สหยูเนี่ยน จำกัด (มหาชน)	0.33		35,750	33,000
รวม			35,750	33,000
ตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์				
บริษัท ยูนิไฟเบอร์ จำกัด	19.63		342,072	342,072
บริษัท ยูเนี่ยนบริหารธุรกิจ จำกัด	19.00		226,921	218,732
บริษัท ยูเนี่ยนไมครอนคลีน จำกัด	13.00		6,720	6,720
รวม			575,713	567,524
รวมตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			611,463	600,524
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			611,463	600,524

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงิน					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ซึ่งแสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท เทนคาเต้-ยูเนี่ยน	ผลิตผ้าป้องกันภัย							
โปรเทคทีฟแปบบริคเอเชีย	และอันตรายจากการทำงาน							
จำกัด ("TCUA")		ไทย	49.35	49.35	16,950	16,950	190,000	190,000
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					16,950	16,950	190,000	190,000
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนใน TCUA					(16,950)	(16,950)	(190,000)	(190,000)
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ					-	-	-	-

บริษัท เทนคาเต้-ยูเนี่ยน โปรเทคทีฟ แปบบริคเอเชีย จำกัด ("TCUA") จดทะเบียนเลิกกิจการกับ
กระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2556 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปลงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	87,138
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	54
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - สุทธิ	(405)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,961)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	81,826

บริษัทฯ ได้ให้คำมั่นต่อธนาคารว่าจะไม่จำหน่ายจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันในอสังหาริมทรัพย์ของบริษัทฯ ตามที่ระบุในสัญญาวงเงินสินเชื่อ เว้นแต่ได้แจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรให้ธนาคารทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 30 วัน

9. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

ยอดคงค้างของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ได้รวมลูกหนี้ของบริษัท เทนคาเต้-ยูเนี่ยน โปรเทคทีฟ แฟบบริคเอเชีย จำกัด (“TCUA”) จำนวนเงิน 39 ล้านบาท ซึ่งมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับจำนวนเงินที่จะได้รับชำระ เนื่องจาก TCUA ได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์และอยู่ระหว่างการชำระบัญชี ซึ่งยังไม่สามารถสรุปมูลค่าสินทรัพย์สุทธิได้ในขณะนี้ อย่างไรก็ตาม เพื่อความระมัดระวังบริษัทฯ จึงได้ตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับหนี้ดังกล่าวไว้เต็มจำนวนแล้ว

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,022	4,740
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	7,557	9,394
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	345	345
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	18,627	20,171
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	29,551	34,650

11. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

จำนวนเงินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานซึ่งเป็นเงินขาดเซพพนักงานเมื่อออกจากงานแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ตรวจสอบแล้ว)	
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพัน	97,965	98,744
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการ	(25,754)	(25,783)
หนี้สินสุทธิ	72,211	72,961
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(66,011)	(66,786)
หนี้สินสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6,200	6,175

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์และมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ต้นงวด	98,744
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	66
ต้นทุนดอกเบี้ย	11
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(856)
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ปลายงวด	97,965
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการต้นงวด	25,783
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม	52
เงินที่บริษัทฯจ่ายสมทบ	370
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(451)
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์โครงการปลายงวด	25,754

สินทรัพย์โครงการ ประกอบด้วย เงินฝากธนาคาร พันธบัตรรัฐบาล ตราสารทุนและตราสารหนี้ภายในประเทศที่มีตลาดซื้อขายคล่อง

บริษัทฯ ได้จัดประเภทสำรองผลประโยชน์ของพนักงานส่วนหนึ่งเป็นหนี้สินระยะสั้นภายใต้หัวข้อ “สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี” ในงบแสดงฐานะการเงินเนื่องจากบริษัทฯมีแผนการหยุดประกอบธุรกิจสิ่งทอ (ปั่นด้ายและทอผ้า) ในปี 2564 และอยู่ในระหว่างการพิจารณาและศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนธุรกิจในอนาคต โดยบริษัทฯคาดว่าจะจ่ายชำระผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานภายในปี 2564 เป็นจำนวนประมาณ 66 ล้านบาท

12. หุ้นบุริมสิทธิ

จำนวนเงินปันผลที่บริษัทฯ ยังไม่ได้จ่ายให้ตามสิทธิที่ผู้ถือหุ้นบุริมสิทธิพึงจะได้รับสะสมจนถึงวันที่ 31 มีนาคม 2564 คิดเป็นจำนวน 147 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 147 ล้านบาท)

13. รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการประกอบด้วยรายได้จากการจำหน่ายสิ่งทอเป็นส่วนใหญ่ รายได้จากค่าขนส่งที่กิจการมีภาระผูกพันที่จะต้องส่งสินค้าที่จำหน่ายให้กับลูกค้าตามเงื่อนไขที่ได้ทำสัญญาไว้ และรายได้จากบริการอื่น โดยรายได้จากค่าขนส่งและรายได้จากการบริการอื่นมีจำนวนที่ไม่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ		
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	150	45
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	<u>150</u>	<u>45</u>
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		
จากการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง	(5)	(8)
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	155	53
	<u>150</u>	<u>45</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือน

สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ:		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน		
ด้วยมูลค่าคิดธรรมเนียมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,188	(11,224)
รวม	<u>2,188</u>	<u>(11,224)</u>

15. การแสดงรายการการดำเนินงานที่ยกเลิก

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.2 เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 12/2563 ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการหยุดดำเนินธุรกิจสิ่งทอ (ปั่นด้ายและทอผ้า) และสรรหาธุรกิจใหม่ ซึ่งมติดังกล่าวที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ ได้รับทราบแล้วเมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2564 โดยบริษัทฯ มีแผนการหยุดประกอบธุรกิจสิ่งทอ (ปั่นด้ายและทอผ้า) ภายในปี 2564 เป็นต้นไป เนื่องจากหากบริษัทฯ ยังคงดำเนินธุรกิจสิ่งทอต่อไปในอนาคตจะมีความเสี่ยงสูงที่จะทำให้เกิดความเสียหายต่อผู้ถือหุ้น ดังนั้น ผลการดำเนินงานของธุรกิจสิ่งทอจึงถูกจัดประเภทเป็นการดำเนินงานที่ยกเลิกในงบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

กระแสเงินสดสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 ของธุรกิจสิ่งทอแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือน

สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,278	50,226
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	28	(26)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	<u>1,306</u>	<u>50,200</u>

16. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) หลังหักเงินปันผลของหุ้นบุริมสิทธิด้วยจำนวนถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	กำไร (ขาดทุน)		จำนวนหุ้นสามัญ ถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,655	1,452				
หัก: เงินปันผลสำหรับหุ้นบุริมสิทธิ	(5,250)	(5,250)				
ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง ที่เป็นของหุ้นสามัญ	(3,595)	(3,798)	45,000	45,000	(0.08)	(0.09)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน ที่ยกเลิก	4,854	(5,125)	45,000	45,000	0.11	(0.11)
รวมกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของหุ้นสามัญ	1,259	(8,923)			0.03	(0.20)

17. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ การผลิตและจำหน่ายสิ่งทอ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

บริษัทฯ มีการวางแผนที่จะยกเลิกส่วนงานดังกล่าวภายในปี 2564 โดยขณะนี้กำลังอยู่ระหว่างการศึกษาและศึกษาความเป็นไปได้ในการลงทุนธุรกิจใหม่ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงดำเนินงานและมีรายได้อื่นจากการให้เช่าที่ดิน และอาคารโรงงานบางส่วน

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อวัตถุดิบ**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ ไม่มีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อวัตถุดิบ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการซื้อวัตถุดิบจำนวน 0.07 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

18.2 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯได้นำพันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทยจำนวนเงิน 7 ล้านบาทไปวางค้าประกันการใช้ไฟฟ้ากับการไฟฟ้านครหลวง (31 ธันวาคม 2563: 11 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเพื่อค้าประกันการซื้อขายก๊าซธรรมชาติ จำนวน 1.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 1.6 ล้านบาท)

19. เครื่องมือทางการเงิน**19.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน**

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ โดยบริษัทฯบริหารความเสี่ยงโดยการเข้าทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งสัญญาทั้งหมดมีอายุไม่เกิน 1 ปี

บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.94	0.78	31.0817	29.7749
ยูโร	1.05	1.18	36.2212	36.3751

19.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

19.3 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ได้แก่ เงินลงทุนในตราสารทุนและหนี้สินตราสารอนุพันธ์ ซึ่งมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวเป็นข้อมูลระดับ 1

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบ เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2564 ตามที่คณะกรรมการบริษัทฯมอบหมาย